


Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios						
1	Datos del documento	Número de informe			COMPRE N° 185-2023-MDM/OEC-1	
		Fecha de informe			22/11/2023	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación		ADQUISICION DE EQUIPOS AGRICOLAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO DE LOS PRODUCTORES DE LA CC. NN. TIMPIA Y ANEXOS DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO". SECUENCIA FUNCIONAL 0732		
<p>Antecedentes</p> <p>Con fecha 23 de Octubre del 2023, se da recepción al Pedido de Compra N° 001280, mediante el cual se requiere la adquisición de EQUIPOS AGRÍCOLAS que cumplen con las condiciones para la comparación de precios, se adjunta especificaciones técnicas.</p>						
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general				¿Cumple con la condición?	
					Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata.				X	
	Los bienes requeridos por el Área Usaria son de disponibilidad inmediata que están listos en el mercado para ser usados en la ejecución de la prestación que no prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la entidad contratante; en las respuestas de las cotizaciones se indica plazo de atención en cinco (05) días calendarios.					
	b. Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la Entidad.				X	
	Los bienes comercializados en el mercado cumplen lo establecido en las especificaciones técnicas y no requiere de fabricación o importación a solicitud, adecuación, modificación o realización de trámites administrativos tales como obtención de licencias, autorizaciones u otros necesarios para la ejecución de la prestación.					
	c. Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado.				X	
Son fáciles de obtener ya son ofrecidos en el mercado en igual condiciones por los distintos proveedores						
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.						
5	Observaciones					
No habiendo observaciones el Órgano Encargado de las Contrataciones suscribe el presente informe favorable.						
6	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI</p> <p><i>Teodor Rimache Velasque</i></p> <p>JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO</p>					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO

COMPARACION DE PRECIOS N° 185-2023-MIDMIOEC PRIMERA CONVOCATORIA														
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS AGRICOLAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE CACAO DE LOS PRODUCTORES DE LA CC. NN. TIMPIA Y ANEXOS DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCIÓN - CUSCO". SECUENCIA FUNCIONAL 0732													
	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS													
	LKR INVERSIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		TARCO MONARES ALAIN FERNANDO		LLOCLLE FOLLANO LOURDES		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI		BIENES		VALOR ESTIMADO			
ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	RUC:		RUC:		RUC:		N° PEDIDO DE COMPRA		PROCEDIMIENTO O Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO	VALOR UNITARIO	VALOR
				CONTACTO:	TELÉFONO:	CONTACTO:	TELÉFONO:	CONTACTO:	TELÉFONO:	DOCUMENTO	FECHA DE DOCUMENTO			
				E-MAIL:	E-MAIL:	E-MAIL:	E-MAIL:	E-MAIL:	E-MAIL:	AREA USUARIA	REFERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO			
				P.UNITARIO	PRECIO TOTAL	P.UNITARIO	PRECIO TOTAL	P.UNITARIO	PRECIO TOTAL	P.UNITARIO	PRECIO TOTAL			
01	MAQUINA DERROZADORA	UNIDAD	5	S/ 3,780.00	S/ 18,900.00	HUSQVARNA	S/ 3,750.00	S/ 18,750.00	ECHO	S/ 3,820.00	S/ 19,100.00	HUSQVARNA	S/ -	S/ 18,900.00
	MOTOPERFORADORA	UNIDAD	3	S/ 4,600.00	S/ 13,800.00	STIHL	S/ 4,700.00	S/ 14,100.00	ERAFRO	S/ 4,580.00	S/ 13,740.00	ECHO	S/ -	S/ 13,800.00
	MOTOSIERRA	UNIDAD	6	S/ 3,000.00	S/ 18,000.00	HUSQVARNA	S/ 3,150.00	S/ 18,900.00	SOLO	S/ 2,990.00	S/ 17,940.00	STIHL	S/ -	S/ 18,000.00
	MOTOSIERRA 7.1	UNIDAD	6	S/ 3,900.00	S/ 23,400.00	HUSQVARNA	S/ 3,750.00	S/ 22,500.00	HUSQVARNA A	S/ 3,910.00	S/ 23,460.00	HUSQVARNA	S/ -	S/ 23,400.00
				TOTAL S/.	S/ 74,100.00		TOTAL S/.	S/ 74,250.00		TOTAL S/.	S/ 74,240.00		TOTAL S/.	S/ 74,100.00
PROCEDENCIA														
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	PLAZO DE ENTREGA	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO	UNICO	5 DIAS CALENDARIO
	FORMA DE PAGO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO	UNICO
	MONEDA DE LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES	SOLES
	FECHA DE SOLICITUD	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023	20/11/2023	24/10/2023
	FECHA DE COTIZACION	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ	UNA VEZ
	CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACION	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPA EN LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
	CUMPLE CON LAS SE TT O LA CONTRATACION ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
	SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI

